
 

  

NOMBRE DEL PROPONENTE EXPERT

NOMBRE DEL REPRESENTANTE LEGAL Manuel Jose Ospina Ospina

TELÉFONO 5241241

DIRECCIÓN Y CIUDAD CALLE 10 74-16 CALI

CORREO ELECTRÓNICO MANUEL.OSPINA@EXPERTLA.COM

NIT 805027503-0



  

Pesos 

Colombianos

Año de 

Cierre

1 PARQUESOFT
CALLE 25 

NRO 127- 220
(2) 5557555 DSI00508 28/04/2008 28/04/2009

consultoria para levantamiento de

requerimientos
100% 29.956.356$              2.009                No 1,01 No Excelente Oportuno

No cumple con

suscritos y

terminados en los

últimos 6 años

153 a 154

2 PARQUESOFT
CALLE 25 

NRO 127- 220
(2) 5557555 2072009 8/06/2009 10/04/2010

Desarrollo de software para el control del

proceso de perforación y voladura 
100% 182.954.000$            2.010                No 0,00 No Excelente Oportuno

No cumple con

suscritos y

terminados en los

últimos 6 años

153 a 154

3 PARQUESOFT
CALLE 25 

NRO 127- 220
(2) 5557555 1512010 10/07/2010 19/06/2012

Desarrollo de nuevos requerimientos para el 

control del proceso de perforación y voladura en 

els istema de perforración y voladura

100% 116.236.428$            2.012                Si 1,97 Si Excelente Oportuno 153 a 154

4 PARQUESOFT
CALLE 25 

NRO 127- 220
(2) 5557555 Otro si 18/07/2012 18/07/2014

Desarrollo de nuevos requerimientos para el 

control del proceso de perforación y voladura en 

els istema de perforración y voladura

100% 116.236.428$            2.014                Si 2,03 Si Excelente Oportuno 153 a 154

12 PARQUESOFT
CALLE 25 

NRO 127- 220
(2) 5557555 Otro si 19/07/2014 18/07/2016

Desarrollo de nuevos requerimientos para el control del

proceso de perforación y voladura en els istema de

perforración y voladura

100% 116.236.428,00$          2.016                No 0,00 No Excelente Oportuno
No se acepta porque

está en ejecución
153 a 154

13

UNIDAD ADMINISTRATIVA 

ESPECIAL DE GESTIÓN 

PENSIONAL

CALLE 16 # 69b

45
4237300 3992011 8/11/2011 31/12/2011

Contratar las actividades de desarrollo de softw are

pruebas unitarias integrales y ajustes y mejoras

generadas por las pruebas y vaidaciones con los

uauarios e integracion de softw are para que los modulos

desarrolaldos esten afinados

100% 79.065.600,00$            2.011                Si 0,15 Si Excelente Oportuno 157 a 167

14
INSTITUTO NACIONAL DE 

SALUD
calle 26 51-20 2207700 406 DE 2012 24/08/2012 31/12/2012

Realizar la cntrucción e implementación dels sistema de

informacón para la vigilancia entomologica de las

enfermedades transmitidas por vectores en colombia

100% 160.000.000,00$          2.012                Si 0,36 Si Excelente Oportuno 168 a 179

15 EFICACIA CALLE 50 40-02 4447910 no informa 29/07/2013 6/04/2015 fabrica de softw are 100% 685.874.245,00$          2.015                Si 1,71 Si Excelente Oportuno 180 a 181

1.157.412.701,00$       7,23 3

PRESUPUESTO OFICIAL $ 2.102.664.856LA SUMATORIA DE CONTRATOS ES SUPERIOR AL 

PRESUPUESTO NO

Experiancia SI

Lapso de valides de la certificacion 07/10/2009 06/10/2015

Hay pendientes subsanaciones SI

Cumple con la experiencia requerida NO CUMPLE

TOTAL EXPERIENCIA

Nivel de 

cumplimiento de 

las entregas

FOLIOObjeto
Porcentaje de 

Ejecución

Calidad del 

servicio
Experiencia

Suscritos y 

terminado en los 

últimos 6 años

No. No. Contrato
Fecha de 

Inicio

Fecha de 

Terminación
Direccion Telefono

Observaciones 

para subsanacion

Cumple el 

Objeto
Entidad Contratante

Valor del Contrato

EXPERIENCIA GENERAL DEL PROPONENTE

PROPONENTE EXPERT

EXPERIENCIA GENERAL MÍNIMA HABILITANTE

El oferente deberá acreditar experiencia general de mínimo 6 años en el análisis, diseño, desarrollo, e implementación de sistemas de información.

a. Esta experiencia general debe ser acreditada a través de máximo 5 certificaciones de contratos suscritos y terminados en los últimos 6 años, 

contados a partir de la fecha de entrega de las propuestas, cuya sumatoria sea igual o superior al presupuesto del presente proceso de selección.



 

  

Pesos 

Colombianos

Año de 

Cierre
Respuestas Subsanación

1 ETB No informa 6830914 460009594 18/01/2013 18/01/2016
Análisis, diseño y construcción de un sistema de

recaudo denominado epayment
89% 742.617.204$            2.016                Si 3,00 SI Otra Oportuno

Debe informar la calidad del

servicios en los términos

solictados y debe informar el

valor total del contrato no solo el

valor ejecutado a la fecha

No subsanó por tanto ésta

certif icación no será tenida en

cuenta

183

2 PARQUESOFT
CALLE 25 127-

220
557555 NO INFORMA 15/01/2012 26/11/2014 100% 145.000.000$            2.014                Si 2,87 SI Excelente Oportuno 184 A 185

3 1.900                0,00 NO

4 1.900                0,00 NO

5

6

7

8

887.617.204,00$          2,87$                1

PRESUPUESTO OFICIAL $ 2.102.664.856LA SUMATORIA DE CONTRATOS ES SUPERIOR AL 

PRESUPUESTO NO

Experiancia NO

Lapso de valides de la certificacion 07/10/2011 06/10/2015

Experiencia adicional (2)

Puntos adicionales -80

Hay pendientes subsanaciones SI

Cumple con la experiencia requerida NO CUMPLE

EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE

Objeto FOLIO

PROPONENTE

Direccion
Fecha de 

Inicio

EXPERT

a. “Adicionalmente, el oferente deberá acreditar experiencia específica de mínimo 4 años en análisis, diseño, desarrollo e implementación de sistemas de información de tipo transaccional financiero”.

 

b. La experiencia específica debe ser acreditada con máximo siete (7) certificaciones de contratos. Las certificaciones deben corresponder a contratos terminados en los últimos 4 años, contados a partir de la fecha de entrega de las propuestas, de los cuales solo uno de los contratos puede estar en ejecución con la condición de que su porcentaje de ejecución, en valor y tiempo, sea de al menos el 60%.

c. La sumatoria del valor de las certificaciones de experiencia específica debe ser igual o superior al valor del presupuesto del presente proceso.

Las certificaciones que acrediten la experiencia general y específica pueden ser las mismas.

Dicha experiencia específica se solicita toda vez que el ICETEX requiere poder contar con un aliado tecnológico que tenga experiencia acorde al modelo de negocio del ICETEX para soportar de manera efectiva, oportuna y eficaz todos los requerimientos de negocio y tecnológicos que se demanden.

EXPERIENCIA ESPECÍFICA MÍNIMA HABILITANTE

Fecha de 

Terminació

n

Experiencia
Observaciones para 

subsanacion
No. Entidad Contratante

TOTAL EXPERIENCIA

Nivel de 

cumplimiento de 

las entregas

Calidad del 

servicio
Telefono

Cumple el 

Objeto

Porcentaje de 

Ejecución

Terminado en los 

ultimos 4 años

Valor del Contrato

No. Contrato



 

  

Requisitos perfil Cumple criterios Cumple Perfil FOLIO

INGENIERO DE SISTEMAS NO CUMPLE 62

Certif iccion PMP CUMPLE 65

Experiencia minimo 6 años, como gerente de proyectos de

desarrollo de softw are
Cumple 66 A 69

INGENIERO DE SISTEMAS CUMPLE 76

Experiencia minimo 5 años, como arquitecto Cumple 80 al 82

Certif icado Togaf, Zachman o Iasa NO CUMPLE 79

INGENIERO DE SISTEMAS NO CUMPLE 89

Experiencia minimo 3 años, en control de calidad de desarrollos de

softw are
Cumple 92 a 96

INGENIERO DE SISTEMAS CUMPLE 102

Experiencia minimo 4 años, En .NET y Oracle No cumple 105 1 109

INGENIERO DE SISTEMAS CUMPLE 115 A 116

Experiencia minimo 1.5 años, En .NET y Oracle No cumple 117 A 118

INGENIERO DE SISTEMAS CUMPLE 124 A 125

Experiencia minimo 2 años, como analista de pruebas de softw are Cumple 126 A 132

INGENIERO DE SISTEMAS CUMPLE 138 A 139

Experiencia minimo 2 años, en levamntamiento y definicion de

requerimiento funcionales y tecnicos, para sistemas de informacion
Cumple 140 A 141

INGENIERO DE SISTEMAS CUMPLE 147

Experiencia minimo 3 años, como administrador de bases de datos

oracle
No cumple 149 A 150

Certif ica OCP NO CUMPLE 148

NO CUMPLE

Debe subsanar pues el certif icado 

TOGAF presentado no es válido, 

debe presentar el certif icado formal  

ANALISTA 

DESARROLLADOR 

PATRICIA PARRA GUZMAN CUMPLE 

PROPONENTE

1 MANUEL JOSE OSPINA NO CUMPLE

DANIEL DARIO DUARTE DELGADO NO CUMPLE

EXPERT

Perfil

La certif icación laboral no especif ica 

experiencia en .NET ni en Oracle. NO 

ANALISTA 

DESARROLLADOR 
4

GERENTE DE 

PROYECTO

El gerente de proyecto no es 

Ingeniero de Sistemas o afin

3

COORDINADOR DE 

CALIDAD DE 

SOFTWARE

MARIA ELENA PARDO NO CUMPLE No subsanó

FORMACIÓN ACADÉMICA EQUIPO DE TRABAJO

OBSERVACIÓNNombre

2 ARQUITECTO ANDRES FELIPE MILLAN

La certif icación laboral no especif ica 

experiencia en .NET ni en Oracle. NO 
JENNIFER ANDREA TENORIO NO CUMPLE

ANALISTA DE 

REQUERIMIENTOS
7

5

ANALISTA DE 

PRUEBAS
6 JANETH BETANCUR CUMPLE 

8 CESAR FABIAN COBO ZAPATA NO CUMPLE

La certif icación laboral no relaciona 

bases de datos Oracle y no cuenta 

con certif icación OCP. NO 

SUBSANÓ

ADMINNISTRADOR 

DE BASES DE 

DATOS



 

  

C UM P LE (SI o  N O) OBSERVACION FOLIO

SI 59

NO
Debe subsanar, no incluye 

acta de grado. NO SUBSANÓ
62

SI 60

No aplica

SI

SI

SI

NO
Debe subsanar, no incluye 

acta de grado. NO SUBSANÓ
76

SI 74

No aplica

SI

SI

SI 86

SI 89 al 90

SI 87

No aplica

92 a 96

NO

La carrera profesional no 

corresponde con las 

informadas en el pliego como 

afines a ingenieria de 

sistemas. 

89 a 90

SI 99

NO
Debe subsanar, no incluye 

acta de grado. NO SUBSANÓ
102

SI 100

No aplica

SI 105 1 109

SI 102

SI 112

SI 115 A 116

SI 113

No aplica

SI 117 A 118

SI 115 A 116

SI 121

SI 124 A 125

SI 122

No aplica

SI 126 A 132

SI 124 A 125

SI 135

SI 138 A 139

SI 1376

No aplica

SI 140 A 141

SI 138 A 139

SI 144

NO
Debe subsanar, no incluye 

acta de grado. NO SUBSANÓ
147

SI 145

No aplica

SI 149 A 150

NO
No cuenta con la certif icación 

OCP. NO SUBSANÓ
148

GERENTE DE PROYECTO

PERFIL

e.    Certificado de vigencia de la tarjeta profesional, para los profesionales que la ley establezca este requisito para ejercer su profesión. 

f.         Fotocopia legible de los documentos soportes de experiencia laboral profesional, de acuerdo con lo requerido para el presente proceso.

COORDINADO DE CALIDAD DE 

SOFTWARE

a.       Fotocopia legible del documento de identificación: cédula de ciudadanía, cédula de extranjería o pasaporte, según el caso. 

b.       Fotocopia legible del título profesional y del acta de grado. 

d.       Fotocopia legible de la tarjeta profesional (Sólo se deberá anexar la tarjeta profesional para los profesionales que la ley les establezca este requisito para 

g.       Certificaciones académicas o de estudios realizados y requeridos para el presente proceso. 

DOCUMENTO

ADMINNISTRADOR DE BASES DE 

DATOS

a.       Fotocopia legible del documento de identificación: cédula de ciudadanía, cédula de extranjería o pasaporte, según el caso. 

b.       Fotocopia legible del título profesional y del acta de grado. 

d.       Fotocopia legible de la tarjeta profesional (Sólo se deberá anexar la tarjeta profesional para los profesionales que la ley les establezca este requisito para 

e.    Certificado de vigencia de la tarjeta profesional, para los profesionales que la ley establezca este requisito para ejercer su profesión. 

f.         Fotocopia legible de los documentos soportes de experiencia laboral profesional, de acuerdo con lo requerido para el presente proceso.

g.       Certificaciones académicas o de estudios realizados y requeridos para el presente proceso. 

a.       Fotocopia legible del documento de identificación: cédula de ciudadanía, cédula de extranjería o pasaporte, según el caso. 

b.       Fotocopia legible del título profesional y del acta de grado. 

d.       Fotocopia legible de la tarjeta profesional (Sólo se deberá anexar la tarjeta profesional para los profesionales que la ley les establezca este requisito para 

e.    Certificado de vigencia de la tarjeta profesional, para los profesionales que la ley establezca este requisito para ejercer su profesión. 

f.         Fotocopia legible de los documentos soportes de experiencia laboral profesional, de acuerdo con lo requerido para el presente proceso.

g.       Certificaciones académicas o de estudios realizados y requeridos para el presente proceso. 

a.       Fotocopia legible del documento de identificación: cédula de ciudadanía, cédula de extranjería o pasaporte, según el caso. 

b.       Fotocopia legible del título profesional y del acta de grado. 

d.       Fotocopia legible de la tarjeta profesional (Sólo se deberá anexar la tarjeta profesional para los profesionales que la ley les establezca este requisito para 

ejercer su profesión y no para establecer su experiencia).
ANALISTA DESARROLLADOR 

JUNIOR

ANALISTA DE PRUEBAS

e.    Certificado de vigencia de la tarjeta profesional, para los profesionales que la ley establezca este requisito para ejercer su profesión. 

f.         Fotocopia legible de los documentos soportes de experiencia laboral profesional, de acuerdo con lo requerido para el presente proceso.

g.       Certificaciones académicas o de estudios realizados y requeridos para el presente proceso. 

ANALISTA DE REQUERIMIENTOS

a.       Fotocopia legible del documento de identificación: cédula de ciudadanía, cédula de extranjería o pasaporte, según el caso. 

b.       Fotocopia legible del título profesional y del acta de grado. 

d.       Fotocopia legible de la tarjeta profesional (Sólo se deberá anexar la tarjeta profesional para los profesionales que la ley les establezca este requisito para 

e.    Certificado de vigencia de la tarjeta profesional, para los profesionales que la ley establezca este requisito para ejercer su profesión. 

f.         Fotocopia legible de los documentos soportes de experiencia laboral profesional, de acuerdo con lo requerido para el presente proceso.

g.       Certificaciones académicas o de estudios realizados y requeridos para el presente proceso. 

a.       Fotocopia legible del documento de identificación: cédula de ciudadanía, cédula de extranjería o pasaporte, según el caso. 

b.       Fotocopia legible del título profesional y del acta de grado. 

d.       Fotocopia legible de la tarjeta profesional (Sólo se deberá anexar la tarjeta profesional para los profesionales que la ley les establezca este requisito para 

e.    Certificado de vigencia de la tarjeta profesional, para los profesionales que la ley establezca este requisito para ejercer su profesión. 

f.         Fotocopia legible de los documentos soportes de experiencia laboral profesional, de acuerdo con lo requerido para el presente proceso.

g.       Certificaciones académicas o de estudios realizados y requeridos para el presente proceso. 

ANALISTA DESARROLLADOR 

SENIOR

a.       Fotocopia legible del documento de identificación: cédula de ciudadanía, cédula de extranjería o pasaporte, según el caso. 

b.       Fotocopia legible del título profesional y del acta de grado. 

e.    Certificado de vigencia de la tarjeta profesional, para los profesionales que la ley establezca este requisito para ejercer su profesión. 

f.         Fotocopia legible de los documentos soportes de experiencia laboral profesional, de acuerdo con lo requerido para el presente proceso.

g.       Certificaciones académicas o de estudios realizados y requeridos para el presente proceso. 

ARQUITECTO

d.       Fotocopia legible de la tarjeta profesional (Sólo se deberá anexar la tarjeta profesional para los profesionales que la ley les establezca este requisito para 

e.    Certificado de vigencia de la tarjeta profesional, para los profesionales que la ley establezca este requisito para ejercer su profesión. 

f.         Fotocopia legible de los documentos soportes de experiencia laboral profesional, de acuerdo con lo requerido para el presente proceso.

g.       Certificaciones académicas o de estudios realizados y requeridos para el presente proceso. 

a.       Fotocopia legible del documento de identificación: cédula de ciudadanía, cédula de extranjería o pasaporte, según el caso. 

b.       Fotocopia legible del título profesional y del acta de grado. 

d.       Fotocopia legible de la tarjeta profesional (Sólo se deberá anexar la tarjeta profesional para los profesionales que la ley les establezca este requisito para 



 

 

 

A M D

1 EXPERT CALLE 10 74-16 5725241241 4/05/2003 7/10/2015 4539 12 5 6 GERENTE DE PROYECTO TERMINO INDEFINIDO SI SI SI Excelente Si
El gerente de proyecto no es 

ingeniero de Sistemas ni afin
NA 66

2

3

4539 12 Años 5 Meses 6 Días

Cumple OBSERVACIÓN: 

94418059 80053570

1 EXPERT CALLE 10 74-16 5725241241 25/05/2009 7/10/2015 2326 6 4 14 ARQUITECTO Prestación de servicios SI SI SI Excelente Si NA 80 al 81

2 No

3

2326 6 Años 4 Meses 14 Días

Cumple OBSERVACIÓN: 

38643437 52516706

1 EXPERT CALLE 10 74-16 5725241241 8/11/2011 7/10/2015 1429 3 10 29
COORDINADORA CALIDAD DE 

SOFTWARE
Indefinido SI SI SI Excelente Si NA 92 a 96

2

3

4

5

1429 3 Años 10 Meses 29 Días

Cumple OBSERVACIÓN: 

91293993

1 EXPERT CALLE 10 74-16 5725241241 10/12/2003 7/10/2015
ANALISTA DESARROLLADOR 

SENIOR
INDEFINIDO NO SI SI Excelente No

No hace referencia la 

certif icación labora ni a Oracle ni 

a .NET. 

NO SUBSANÓ 105 A 109

2

3

4

No cumple OBSERVACIÓN: 

A M D

1130667042

1 EXPERT CALLE 10 74-16 5725241241 11/06/2012 7/10/2015
ANALISTA DESARROLLADOR 

JUNIOR

PRESTACIÓND E 

SERVICIOS
NO SI SI Excelente No

No hace referencia la 

certif icación labora ni a Oracle ni 

a .NET

NO SUBSANÓ 117 a 118

2 No

3 No

No

No cumple OBSERVACIÓN: 

66971229

1 EXPERT CALLE 10 74-16 5725241241 11/06/2012 7/10/2015 1213 3 3 26 ANALISTA DE PRUEBAS INDEFINIDO SI SI SI Excelente Si NA 126 A 132

2

3

1213 3 Años 3 Meses 26 Días

Cumple OBSERVACIÓN: 

38550148

1 EXPERT CALLE 10 74-16 5725241241 10/04/2011 7/10/2015 1641 4 5 28
ANALISTA DE 

REQUERIMIENTOS
SERVICIOS SI SI SI Excelente Si NA 140 A 141

1641 4 Años 5 Meses 28 Días

Cumple OBSERVACIÓN: 

76309322

1 EXPERT CALLE 10 74-16 5725241241 15/05/2011 7/10/2015 DBA servicios NO SI SI Excelente No
La certif icación no menciona 

bases de datos Oracle
NO SUBSANÓ 149 a 150

2

3

4

5

6

No cumple OBSERVACIÓN: 

EXPERIENCIA DEL EQUIPO DE TRABAJO

No
Entidad 

Contratante
Direccion Telefono Fecha de Inicio

Fecha de 

Terminación
Cálculo en Días

Duración
Cargo Tipo de Vinculacion

Cumple el 

Objeto

Certificacion Incluye 

Obligacion

Certificacion incluye trabajos 

realizados o proyectos en 

Calidad del 

servicio

Tiempo Minimo de 

participacion 3 
OBSERVACIONES RESPUESTA SUBSANACIÓN FOLIO

R ESULT A D O D E LA  EVA LUA C IÓN  D E LA  EXP ER IEN C IA  P ER F IL 

R ESULT A D O D E LA  EVA LUA C IÓN  D E LA  EXP ER IEN C IA  P ER F IL 

R ESULT A D O D E LA  EVA LUA C IÓN  D E LA  EXP ER IEN C IA  P ER F IL 

PERFIL

ANALISTA DE PRUEBAS

PERFIL

ANALISTA DE REQUERIMIENTOS

PERFIL

ADMINNISTRADOR DE BASES DE DATOS

DOCUMENTO

DOCUMENTO

NOMBRE DOCUMENTO

CESAR FABIAN COBO ZAPATA

DANIEL DARIO DUARTE DELGADO

Total Tiempo de Experiencia Certificada

PERFIL DOCUMENTO

COORDINADOR DE CALIDAD DE SOFTWARE

Total Tiempo de Experiencia Certificada

ANALISTA DESARROLLADOR SENIOR

Total Tiempo de Experiencia Certificada

Total Tiempo de Experiencia Certificada

Total Tiempo de Experiencia Certificada

R ESULT A D O D E LA  EVA LUA C IÓN  D E LA  EXP ER IEN C IA  P ER F IL P ER F IL

NOMBRE

ANDRES FELIPE MILLAN

PERFIL DOCUMENTO

PERFIL DOCUMENTO

ARQUITECTO

NOMBRE

MARIA ELENA PARDO

NOMBRE

R ESULT A D O D E LA  EVA LUA C IÓN  D E LA  EXP ER IEN C IA  P ER F IL 

Total Tiempo de Experiencia Certificada

Total Tiempo de Experiencia Certificada

NOMBRE

NANCY MARIZA OLIVEROS SAVILA

PERFIL

GERENTE DE PROYECTO

DOCUMENTO

46452701

R ESULT A D O D E LA  EVA LUA C IÓN  D E LA  EXP ER IEN C IA  P ER F IL 

NOMBRE

JENNIFER ANDREA TENORIO

PERFIL DOCUMENTO

ANALISTA DESARROLLADOR JUNIOR

NOMBRE

JANETH BETANCUR

# ¡R EF !

NOMBRE

PATRICIA PARRA GUZMAN

R ESULT A D O D E LA  EVA LUA C IÓN  D E LA  EXP ER IEN C IA  P ER F IL 

Total Tiempo de Experiencia Certificada

Tipo de Vinculacion
Cumple el 

Objeto

Certificacion Incluye 

Obligacion

Certificacion incluye trabajos 

realizados o proyectos en 

Calidad del 

servicio

Tiempo Minimo de 

participacion 3 
OBSERVACIONES FOLIO

EXPERIENCIA DEL EQUIPO DE TRABAJO

RESPUESTA SUBSANACIÓNNo
Entidad 

Contratante
Direccion Telefono Fecha de Inicio

Fecha de 

Terminación
Cálculo en Días

Duración
Cargo


